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Xülasə 

Məqalədə əsasən ərazi marketinqin inkişafı baxımından onun müasir xüsusiyyətləri, müvafiq ərazi 

subyektlərin maraqları kontekstində ərazinin rəqabət qabiliyyətli məsələləri və ərazi marketinqin stra-

teji inkişafı  dəyişikliklərə əsaslanaraq “ağıllı şəhər” konsepsiyasının təhlili aparılmışdır. Bu is-

tiqamətdə müvafiq konsepsiyasının əsas elementi hesab edilən, informasiya texnologiyaları və məlu-

matların təhlilinə əsaslanan, vətəndaşların həyat keyfiyyətini əhəmiyyətli dərəcədə yaxşı edən və mü-

asir infrastruktur problemlərin həlli baxımından intellektual sistemlər araşdırılmış və həyatın daha 

səmərəli olması və rəqabət qabiliyyətini təmin etmək üçün ərazilər daxilində cəlbedici investisiya 

mühitinin inkişafının xüsusiyyətləri və marketinq konsepsiyası çərçivəsində investorların cəlb 

edilməsi xüsusiyyətləri və mexanizmləri təhlil edilmişdir.  

Açar sözlər: ərazi marketinq konteksti, iqtisadi rəqəmsallaşma, “ağıllı şəhər” layihələri, investi-

siyaların tətbiqi, təşkilati və iqtisadi mexanizmlər. 
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Giriş 

Əlbəttə istənilən ölkənin ərazi vahidinin stra-

teji inkişafı kontekstində ərazinin cəlbedici ol-

ması baxımından artım təmin edilməsi üçün və 

həyat keyfiyyətinin daha yaxşı olması üçün, ba-

zarda mövcud olan müvafiq alətlərin ağlabatan 

kombinasiyaları çərçivəsi daxilində fəal şəkildə 

müzakirə edilən məsələlərdəndir. Ərazi marke-

tinq müasir dövrdə bələdiyyə qurumlarının inki-

şafı üçün perspektivli istiqamətlər çərçivəsində 

ən önəmlisi hesab olunandır. Ona görə ərazi 

idarəetmə istiqamətində marketinq konsepsi-

yası, ərazinin rəqabət qabiliyyətini artırmağa im-

kan verən müəyyən mexanizmi özündə ehtiva 

edir. 

Məsələnin mahiyyəti 

Bu məqamda rəqabət qabiliyyəti nəyi nəzərdə 

tutduğu və hansı göstəriciləri əsasən müəyyən 

etməklə müvafiq məsələ barəsində daha sərt 

olan fikirlər mövcud kontekstdə tətbiqi nəzərdə 

tutula bilər [3. Səh. 539]. Bununla belə, artan 

saydan irəli gələrək bu parametrlərin müəyyən 

bir sabit olmadığı ilə razılaşmaq olar və müasir 

Azərbaycan Respublikasının ərazinin inkişafı və 

formalaşması prosesinə marketinq yanaşması 

konsepsiyasını dəyişdirməyə kömək edən dəyi-

şikliklər ola bilər. Bu əsas dəyişikliklər içəri-

sində ən əsasları içərisində olan xidmət istehlak-

çılarına, həm də ərazi subyektlərinə xüsusi üs-

tünlüklər təklif etdiyi üçün, şəhər məkanında 

getdikcə populyarlaşan iqtisadiyyatın və əmla-

kın İnternet çərçivəsində rəqəmsal formada tət-

biq edilməsi vacib məsələdir.  

Əlbəttə ölkədə bu məsələ sənayenin texnoloji 

prosesləri çərçivəsində fəal şəkildə inkişaf etdi-

rilir və ərazi marketinqi üçün işləyən və ciddi 

iqtisadi nəticələr əldə etməyə imkan verən hədəf 

alətlər dəstinin yaradılması üçün mühüm rola 

malikdir. Bu istiqamətdə “ağıllı şəhər” konsep-

siyası ilə müəyyən edilən və burada əsas element 

kimi, informasiya texnologiyaları və məlumatla-

rın təhlilinə əsaslanan, vətəndaşların həyat key-

fiyyətini əhəmiyyətli dərəcədə daha yaxşı etmək 

və müasir infrastruktur problemlərini həll edən 

intellektual sistemlər qurulması lazımdır.  

Nəzərə alsaq ki, texnologiyalar şəhər mühiti-

nin iqtisadi mənzərəni, sosial əlaqələr əsasında 

dəyişmək olur və dünyada ağıllı şəhər artıq 
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sadəcə bir konsepsiya deyil və bu su təchizatı, 

enerji təchizatı, işıqlandırma, məişət tullantıları-

nın emalı, təmizlənməsi və təkrar emalı, idarə 

etmə daxil olmaqla, şəhər həyatının bütün 

sahələrində tətbiq olunan fəal formada  tətbiq 

olunan idarəetmə təcrübəsi mövcuddur [4. Səh. 

273]. İctimai nəqliyyat və ictimai təhlükəsizlik 

və s. amillər kontekstində “Ağıllı şəhər” ehtiyat-

lardan istifadəni optimal hala gətirməklə şəhərin 

infrastrukturunun təhlükəsiz istismarını təmin 

etmək məqsədi ilə şəhər infrastrukturunun prak-

tiki olaraq bütün və ən mühüm obyektlərinin ak-

tiv monitorinqini həyata keçirilməsi lazımdır.  

Mövcud olan elmi alətlər və metodlar 

Elmin ictimai qayəsi ərazi marketinq sis-

temləri kontekstində ağıllı texnologiyaların ge-

niş tətbiqi imkanlarını ortaya qoyurlar və bu 

əsasda, ərazi marketinqinin idarəetmə aspekt-

lərinin formalaşması və həyata keçirilməsi 

mexanizmi yerli ərazi daxilində təşkilati-iqtisadi 

mexanizmin əsas elementlərinin təkmil formaya 

gətirilməsi məsələsidir ki, bu da “ağıllı şəhər” 

konsepsiyasının istifadəsini özündə cəm edir. 

Təşkilati-iqtisadi mexanizmin bütün ele-

mentlərinin əsas istiqamətlər üzrə qruplar halına 

gətirsək onda: 

➢ Müvafiq olaraq təşkilati və idarəetmə 

xarakterli elementlər inzibati komponentdir, ra-

hat və səmərəli həyat şəraiti yaratmaq üçün 

konkret yerli ərazidə müəyyən tənzimləmə təd-

birlərini həyata keçirməsi istiqamətində təd-

birləri nəzərdə tutur və ərazinin bütün subyekt-

ləri üçün önəmlidir; 

➢ İnstitusional marketinq xarakterli ele-

mentlər müvafiq ərazi daxilində bazar kateqori-

yalarının başlanması prosesini, habelə bazar 

dəyərinin daha da artırılması üçün, ərazinin sa-

hibkarlıq subyektlərinin kapitalla daha yaxşı 

təmin edilməsi üçün yönəlmiş fəaliyyətləri təklif 

etməlidir; 

➢ İqtisadi xarakterli bütün elementlər 

əhəmiyyətli hesab edilməli, ərazinin rəqabət 

qabiliyyəti ilk növbədə, iqtisadi artım və inkişaf 

imkanlarında özünü göstərməklə, ərazinin iqti-

sadi yüksəlişi təmin edilməklə, ərazi subyekt-

lərinin istehsal həcminin artırılması, rəqabət 

qabiliyyətli müvafiq parametrlərin daha geniş 

halda tətbiqi, iqtisadi inkişafın təmin edilməsi 

uçun  isə, ərazidə qabaqcıl yüksək elmi metodla-

rın tətbiqi, sosial və ekoloji problemlərin daha 

dərindən öyrənilməsi və həlli imkanlarını 

nəzərdə tutur.  

III. Ərazi marketinqin təhlili üzrə müla-

hizələr 

Unutmaq olmaz ki, ərazi marketinqinin stra-

teji məqsədi və onun təşkilati-iqtisadi mexa-

nizmi əsasən ərazinin əhalisinin həyat səviyyəsi-

nin yüksəldilməsi, investisiya kapitalının cəlb 

edilməsi, bazarda təsərrüfat subyektlərinin iqti-

sadi inkişafı nəticəsində ərazinin rəqabət qabi-

liyyətini təmin edilməsi günün tələbidir [5. Səh. 

131].. Ərazidə yaşayan əhalinin rifahının daha 

da yüksək səviyyəyə qaldırılması, investisiya 

qoyuluşu və təsərrüfat subyektlərinin iqtisadi in-

kişafı üçün rəqabət qabiliyyətli siyasətə 

söykənən fəaliyyətin məqsədi əsasən, inkişaf 

prosesinə marketinq kontekstindən yanaşma 

konsepsiyası baxımından bir əsas dəyişiklik he-

sab edilir. Ona görə, əhalinin yüksək həyat 

səviyyəsi ilə mükəmməl rəqabət göstəriciləri 

arasında əlaqəni qurmaqla yüksək göstəricilərə 

nail olmaq mümkün hesab edilir. Rəqabət qabi-

liyyətli göstəriciləri əraziyə olan tələbatı və mü-

vafiq olaraq onun gələcək inkişaf imkanları və 

müxtəlif iqtisadi proseslər daxilində strateji al-

ternativlərin qurulması və perspektivə uyğun se-

çim imkanlarını formalaşması əsasında müm-

kündür.  

Bu, iqtisadi istiqamətdə texnologiya və kapi-

talın təmərküzləşməsi ilə əlaqəli olması, əmək 

məhsuldarlığının, məhsulun keyfiyyət artımı, is-

tehsal proseslərinin standartlar halında olması 

əsasən, rəqəmsallaşma ilə müəyyən edilə bilər. 

Ərazinin iqtisadi cəhətdən rəqabət qabiliyyətli 

olması amili olan səriştəli ərazi və institusional 

siyasət bu, mərkəzləşmə prosesini artırmağa im-

kan yaradır çünki, ərazinin iqtisadi cəhətdən 

səmərəliliyi, əhalinin gəlirlərinin daha yüksək 

səviyyəsi ilə ehtiyat yaratmaq qabiliyyəti ilə 

müəyyən edilir. 

Ümumiyyətlə ərazilərin marketinq potensia-

lının inkişafı nöqteyi-nəzərindən, investisiyala-

rın cəlb edilməsi problemi ən aktual problem 

olaraq qalmaqda davam edir [6. Səh. 649]. 

Nəzərə alsaq ki, struktur dəyişiklikləri döv-

ründə, ərazilərin investisiya böhran vəziyyətində 

yaşamış bir sıra ölkələr müvafiq səbəblərlə bağlı 
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olub ki, bunlardan ən əsasları aşağıdakılar hesab 

edilir:  

➢ milli iqtisadiyyatın ümumi böhranı;  

➢ iqtisadiyyatın bütün səviyyələrində in-

vestisiya proseslərinin tənzimlənməsi məsələ-

lərinin səmərəli olması səviyyəsinin kəskin 

aşağı düşməsi; 

➢ siyasi və iqtisadi qeyri-sabitlik, yüksək 

investisiya risklərinin olması; 

➢ inkişaf etməmiş bazar infrastrukturu, zəif 

məlumat, kadr və investisiyaların idarə edilməsi 

üçün texniki dəstək; 

➢ inflyasiya, investisiya fəaliyyətinin 

qeyri-mütəşəkkilliyi, kapitalın yığılması üçün 

stimulların aşağı səviyyədə olması və kreditin 

yüksək qiyməti ilə xarici maliyyə vəsaitləri ilə 

təmin edilməsi mənbələrinin zəif olması; 

➢ maliyyə ehtiyatlarının iqtisadiyyatın real 

sektoruna yönəldilməsi ilə bağlı investisiya 

vəsaitlərinin olmaması; 

➢ vergi təzyiqi, sahibkarlığın və investisiya 

fəaliyyətinin inkişafının qarşısının alınması və 

s..  

İndiki mərhələdə ərazilərin sabit hala gəti-

rilməsi və sürətli inkişafa nail olmaq, yalnız 

səmərəli investisiya siyasətinin həyata keçi-

rilməsi əsasən rəqəmsallaşma yolu ilə mümkün-

dür [7. Səh. 361]. Aşağıdakı sxemdə, investisiya 

proseslərinin ərazinin inkişafına təsirini kifayət 

qədər aydın şəkildə nümayişi görünür. Belə ki, 

cəlb edilmiş investisiya vəsaitləri ərazidə isteh-

salın inkişafına gətirib çıxarır ki, bu da gəlirlərin 

artımın təmin edir. Ərazi subyektlərinin ödəmə 

qabiliyyətini müəyyən formaya gətirir və baza-

rın tutumunun artması və marketinq mühitindən 

istifadəni zəruri edir.  

Azərbaycan Respublikasında müvafiq bölgə-

lərin sosial-iqtisadi problemləri ilə bağlı yalnız 

kompleks yanaşma əsasında həlli mümkündür. 

Hesab edirik ki, regionların biznes fəaliyyətinin 

artırılması üçün maliyyə yardımına  ehtiyac var. 

Lakin bu, standart formada, maliyyə vəsaitinin 

ayrılmasını dəstəkləyən formatda deyil, la-

yihələr çərçivəsində məhsul və xidmətlərin fak-

tiki istehsalı üçün regionlara maliyyə yardımı 

göstərilməsi əsasında olmalıdır. Ona görə, bazar 

alətlərinin və üsullarının səmərəli tətbiqi lazım-

dır ki, sosial sahənin fəaliyyətinin təşkilində, 

mal və xidmət bazarlarının inkişafı is-

tiqamətində institusional şəraitin daha yaxşı 

edilməsi üçün yerli özünüidarəetmə orqanlarının 

fəaliyyətlərinin müvafiq nəticələri və səmərəli 

əsaslarla, mövcud layihələrin icrası və müha-

fizəsi ilə müsabiqələr yolu ilə əlavə maliyyə eh-

tiyatları cəlb etmək lazımdır.  

Nəzərə alsaq ki, əmək, kapital və istehsalın 

inkişafının dövlət tərəfindən tənzimlənməsi kon-

tekstində, əraziyə investisiyaların cəlb edilməsi 

üçün investorlara bazarda daha əlverişli şərait 

yaratmaq lazımdır. Ona görə ərazinin investisiya 

üçün cəlbediciliyini müəyyən edən mühüm amil 

təklif olunan investisiya obyektinin və bütöv-

lükdə ərazinin strateji məqsədlərinin dəqiq 

müəyyən edilməsi ilə bağlıdır.  

Müasir dövrdə ölkə səviyyədə büdcənin ma-

liyyə vəsaitləri ilə təmin edilməsi istiqamətində 

artım tempi var və bir çox ərazilər üçün investi-

siya vəsaitlərinin əsas mənbəyi bölgədə yerləşən 

və formalaşan və əsasən ərazinin inkişafı, məhz 

bu təsərrüfat subyektlərinin səmərəli 

fəaliyyətindən asılıdır [8. Səh. 233]. Ona görə 

marketinq və xarici investorların (ərazinin qeyri-

rezidentlərinin) vəsaitləri kontekstində marke-

tinqin inkişafı vacib hesab edilir və hökumətin 

müvafiq qurumları bu regionların sosial-iqtisadi 

inkişafı məqsədlərinə nail olmaq üçün, iqtisadi 

imkanlarları daha geniş etmək məqsədi ilə 

səmərəli investisiya siyasəti həyata keçirmək 

üçün fəaliyyət göstərmədilər.  

Bu məqamda, həll edilməli olan əsas və ən 

çətin problem iqtisadiyyatın inkişafı üçün pers-

pektivli və əhəmiyyətli sahələrə investisiyaların 

cəlb edilməsi üçün məhz “ağıllı şəhər” is-

tiqamətində fəaliyyətdə rəqəmsal texnologiyala-

rın tətbiqi lazımdır. Ərazinin sənaye və kənd 

təsərrüfatı subyektlərinə  investisiya vəsaitləri-

nin cəlb edilməsi üçün, ərazi investisiya siyasəti 

ərazi marketinqinin müəyyən edilmiş fəaliyyəti 

çərçivəsində funksional strategiyanı təşkil edən 

layihələr və proqramlar paketinin həyata keçi-

rilməsi lazımdır.  

Unutmaq olmaz ki, ərazilərdə aparılacaq 

səmərəli marketinq siyasəti bir nümunə kimi res-

publikanın müvafiq ərazisini nəzərdən keçirsək 

görərik ki, borc vəsaitlərinin xarici və daxili ma-

liyyə bazarlardan cəlb edilməsi hələdə bir prob-

lem olaraq qalır. Azərbaycanda investorlar üçün 

əlverişli şəraitin yaradılması və investisiya 
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fəaliyyətində dövlət orqanlarının bilavasitə işti-

rakını artırmaq lazımdır və burada nəzərdə tutu-

lan məsələlər:  

➢ investisiya fəaliyyəti subyektlərinin 

hüquqlarının müdafiəsi üçün dövlət təminatı ve-

rilməsi lazımdır; 

➢ ölkədə investisiya fəaliyyəti subyekt-

lərinə büdcədən əlavə kredit verilməsi lazımdır; 

➢ mövcud qanunvericiliyə uyğun olaraq 

ərazinin büdcəsi üçün nəzərdə tutulmuş və he-

sablanmış vergilərin və digər icbari ödənişlərin 

ödənilməsi üzrə güzəştlərin verilməsi və onun 

həyata keçirilməsi istiqamətində dövlət dəstəyi 

üçün müraciət edən investisiya layihəsi konteks-

tində təşəbbüslər dəstəklənməsi lazımdır; 

➢ investisiya istiqamətində səmərəli fəaliy-

yət göstərən təsərrüfat  subyektlərinə güzəştli 

şərtlərlə və daha sonra onlara bir dəfəlik ve-

rilməsi nəzərdə tutulan Azərbaycan Respublika-

sının büdcəsi hesabına avadanlıqların alınması; 

➢ qanunvericiliyə uyğun olaraq vergi 

güzəştlərinin tətbiqi və investisiya vergisinin tət-

biqi; 

➢  investisiya layihələrinin həyata keçiril-

məsi zamanı ölkənin dövlət əmlakından isti-

fadəyə görə icarə haqqı üçün güzəştlərin ve-

rilməsi; 

➢ prioritet investisiya layihələrini həyata 

keçirən hüquqi şəxslərin nizamnamə kapitalında 

Azərbaycan Respublikasının müvafiq pay ilə iş-

tirak etməsi; 

➢ Azərbaycan Respublikasında investisiya 

siyasətinin həyata keçirilməsi istiqamətində ən 

mühüm məqam onun məqsədyönlü olmasını 

təmin etmək;  

➢ investisiya vəsaitlərinə düzgün və məq-

sədli istifadəsinə nəzarət, biznes layihələri çər-

çivəsində və investisiya subyektlərinin iştirakı 

ilə həyata keçirilməsi vacib məsələdir.  

Ərazilərin iqtisadi cəhətdən sabit hala gəti-

rilməsi və marketinqin tətbiqi üzərindən inkişafı 

təmin etmək üçün müvafiq mexanizmlərin tət-

biqi o zaman səmərəli ola bilər ki, onların işlənib 

hazırlanması və həyata keçirilməsi prosesində 

sosial-iqtisadi dinamikaya daha çox təsir edən 

amillər nəzərə alınsın [9. Səh. 469]. Ona görə, 

sosial-iqtisadi potensialdan maksimum səmərəli 

istifadə etmək üçün stabil iqtisadi prosesi yarat-

maqla və marketinqin inkişaf üçün müvafiq  

mexanizmlərinin tətbiqi mövcud iqtisadi, təbii-

ehtiyat, sosial, turizm və digər potensialların ət-

raflı qiymət verilməsi ilə əsaslanmalı və aşağı-

dakı amilləri əhatə etməlidir: 

➢ regionların sənaye sahələrinin vəziyyəti 

öyrənilməli; 

➢ regional inkişafın əsas aspektlərinin 

SWOT təhlili aparılmalı; 

➢ riskli vəziyyətdə uğur faktorlarının aşkar 

edilməsi lazımdır; 

➢ regional inkişafın əsas məqsədləri müva-

fiq forma halına gətirilməsi lazımdır; 

➢ regional səviyyədə inkişaf strategiyası-

nın müəyyən edilməsi və seçilməsi lazımdır; 

➢ strategiya strukturunda əsas proqramla-

rın müəyyən edilməsi lazımdır. 

Burada əsas diqqət, ərazilərin subyektlərinə 

(sakinlərə) yönəldilməsi olmalıdır ki, onların 

birbaşa iştirakı olmadan ərazinin inkişafının 

marketinq strategiyaları həyata keçirilməsi 

mümkün deyil. Ölkə ərazisində olan daxili təsər-

rüfat subyektləri daima yaşayış ərazilərinin inki-

şafında maraqlı tərəf kimi sıxış edir, çünki bu 

məsələlərin həlli, gəlirlərin artmasına, məşğullu-

ğun səviyyəsinin çoxalmasına, alıcılıq qabi-

liyyətinin inkişafına, differensiallaşma və diver-

sifikasiya imkanlarının daha geniş olmasına, 

daxili və iqtisadi fəallığın artmasına səbəb olur.  

Bu amillər avtomatik olaraq ərazi daxilində 

investisiya fəallığının artmasına səbəb olur ki, 

bu da görə də müsbət qiymət verilə bilər. Bu 

sahənin bilən alim və mütəxəssislərin fikrinə 

əsasən, yalnız mövcud marketinq potensialını 

inkişaf etdirmək ilə və ya ondan təcrübədə 

səmərəli istifadə yollarını tapmaq biznesin inki-

şafına kömək edə bilərlər. Ərazinin öyrənilməsi 

əsasında, cəlbedici və gəlirli təsərrüfat subyekt-

lərinin, regional uğurlu və səmərəli layihələrin 

tərtib və icra edilməsi kontekstində istifadə 

oluna bilən müvafiq obyektlərin, potensialın və 

imkanların aşkarlanması lazımdır.  

Bu məsələlərin həlli kömək edəcək ki, cəlbe-

dici biznesin marketinq strategiyasına və imicin 

müvafiq marketinqinə uyğun olması təmin olu-

nacaq və ərazinin əlverişli reytinqi və brend 

məhsulların formalaşması, onun yerləşməsi və 

yaradılmış məhsulların satışını stimullaşdırmaq 
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və investorları cəlb etmək məqsədilə marketinq 

fəaliyyətini və bazarın seqmentləşdirilməsini in-

kişaf etdirmək lazımdır. Bu baxımdan mütəmadi 

olaraq Azərbaycan Respublikasında xaricdə rek-

lam və məlumat xarakterli çap məhsullarını 

(bukletləri, kataloqları) nəşr etdirmək, müvafiq 

olaraq işgüzar qonaqlar dairəsi, konsorsiumlar 

ilə birgə iqtisadi forumlar, dəyirmi masalar, re-

gionların təqdimatlarını keçirmək lazımdır.   

İmic istiqamətində marketinq strategiyası 

əsasən, ərazi marketinq strategiyaları arasında 

fərq investisiya prosesi nöqteyi-nəzərindən, in-

kişafa və genişlənmiş reproduksiya prosesləri 

çərçivəsində müntəzəm olan stimullaşdırma is-

tiqamətinə yönəlmiş ən təsirli vasitə hesab edilə 

bilər [10. Səh. 203]. Hər bir ərazi üçün imicin 

formalaşması prosesləri ilə əlaqədar, bu proses 

çərçivəsində investisiya axınını stimullaşdıra və 

müxtəlif proqramlar vasitəsilə investorları fəal 

şəkildə cəlb etmək mümkündür. İnvestisiya fəal-

lığı imicin kompleks formalaşması ilə artır və bir 

sıra standart hadisələr zamanı, ənənəvi imic for-

malaşırsa, onda bu, adətən investorları narahat 

edir, çünki bu ərazidə inamsızlıq və ya müəyyən 

bir bazar durğunluğunun mövcud olduğu hissini 

yaradır. 

Son zamanlar ölkə KİV-də özünə geniş yer 

alan sərgilərin, yarmarkaların, dəyirmi masala-

rın və digər ictimai tədbirlərin keçirilməsi ilə 

formalaşan əlverişli investisiya imicinin yaradıl-

ması tövsiyə olunur ki, bu da müvafiq investi-

siya layihələrini dövlət zəmanəti ilə təmin etmək 

və təhlil etmək üçün investorlar, ərazi marketinq 

potensialının mühüm tərkib hissəsi olan, marke-

tinq informasiya sisteminin olmasına böyük eh-

tiyac duyurlar. Məhz regional informasiya 

mərkəzləri investisiya layihələrinin qiymətlən-

dirilməsi barədə məlumat verməli, regionda 

ümumi iqtisadi monitorinq aparmalı, potensial 

bazar iştirakçılarını cəlb etmək üçün hazırlanmış 

proqram və layihələri dərc etməli və ekspertiza 

aparmaq məsələlərinin həlli lazımdır.  

İnvestisiya layihələrinin qiymətləndirilməsi, 

potensial investorlar üçün məlumat hazırlayan 

marketinq xidmətləri yaratmaqla dövlət statis-

tika və digər maraqlı qurumların nümayəndələri-

nin iştirakı ilə aparılması lazımdır. Ərazidə 

sərmayə qoyuluşunun tanınmış mexanizmi, 

fəaliyyət prinsipi təkrar istehsal proseslərinin 

ərazisində baş verən xüsusiyyətləri və prioritet 

sektorları nəzərə almaqla, regionlar üçün xüsusi 

investisiya sifarişi yaratmaqdan ibarət olan əlve-

rişli ərazilərin yaradılması və inkişafı lazımdır. 

 

Nəticə 

İqtisadi sistemdə əlverişli sahələr yaradarkən 

ərazinin marketinq strategiyasını və investisiya 

axınının cəlb edilməsi üçün prioritet sektorları 

nəzərə alaraq ayrıca onları qeyd etmək lazımdır. 

Ona görə: 

➢ istifadəçiləri yalnız müəyyən tələblərə 

cavab verən investisiya layihələrini həyata ke-

çirən müvafiq sahə yönümü olmaqla hansı təsər-

rüfat subyektlərinin olacağı və bu ərazilərdə 

vergi güzəştlərini müəyyən edən xüsusi investi-

siya fəaliyyəti üçün  müvafiq qaydalar tətbiq 

edilməli; 

➢ müvafiq rıçaqlar vasitəsi ilə investisiya 

axınının intensivliyinin tənzimlənməsi subyekt-

lərin tələb olunan parametrlər daxilində fəallı-

ğını artırmaq lazımdır; 

➢ inkişaf üçün potensialı olan təsərrüfat 

subyektlərinin vergi yükünün azaldılması əsa-

sında işə marağın artırılması, iş yerlərinin art-

ması və bu əsasda ərazilərin sosial-iqtisadi inki-

şafına birbaşa təsir göstərmək; 

➢ infrastruktur marketinq strategiyasının 

və əhalinin marketinqin inkişafı istiqamətində 

işləri daha sürətli icra etmək; 

➢ ərazi subyektləri, rezidentlər, kiçik və 

orta sahibkarlıq nümayəndələri arasında böyük 

biznes, xarici investorlarla qarşılıqlı əlaqə for-

malarının inkişafı (sahələr arası qarşılıqlı 

əlaqənin daha yüksək səviyyəyə gətirməklə), iri 

təsərrüfat subyektlərinin bazasında müvafiq 

kömək məqsədi ilə istehsal üçün kiçik müəs-

sisələrin yaradılması; 

➢ təsərrüfat subyektləri, ərazi marketin-

qinin inkişafını daha aktiv edən amillərin əsa-

sında, tanınmış bazar subyektlərinin cəlb 

edilməsi ilə irimiqyaslı layihələrin həyata keçi-

rilməsi; 

➢ qlobal dünyada aparıcı reytinq agentlik-

ləri ilə iş qurmalı, regionun investisiya mühitinə 

verdiyi müvafiq qiyməti müəyyən etməklə, mü-

vafiq şərtlər daxilində ərazinin marketinq poten-

sialını artırma lazımdır. 
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AZƏRBAYCANDA ƏRAZİ MARKETİNQ STRATEGİYASI ƏSASINDA İNFORMA-

SİYA BAZASININ FORMALAŞMASI 

 

Xülasə 

Məqalədə əsasən ərazi marketinqin inkişafı baxımından onun müasir xüsusiyyətləri, müvafiq ərazi 

subyektlərin maraqları kontekstində ərazinin rəqabət qabiliyyətli məsələləri və ərazi marketinqin stra-

teji inkişafı  dəyişikliklərə əsaslanaraq “ağıllı şəhər” konsepsiyasının təhlili aparılmışdır. Bu is-

tiqamətdə müvafiq konsepsiyasının əsas elementi hesab edilən, informasiya texnologiyaları və məlu-

matların təhlilinə əsaslanan, vətəndaşların həyat keyfiyyətini əhəmiyyətli dərəcədə yaxşı edən və mü-

asir infrastruktur problemlərin həlli baxımından intellektual sistemlər araşdırılmış və həyatın daha 

səmərəli olması və rəqabət qabiliyyətini təmin etmək üçün ərazilər daxilində cəlbedici investisiya 

mühitinin inkişafının xüsusiyyətləri və marketinq konsepsiyası çərçivəsində investorların cəlb 

edilməsi xüsusiyyətləri və mexanizmləri təhlil edilmişdir.  

Açar sözlər: ərazi marketinq konteksti, iqtisadi rəqəmsallaşma, “ağıllı şəhər” layihələri, investi-

siyaların tətbiqi, təşkilati və iqtisadi mexanizmlər. 
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Kamran Nizamı AKHMEDOV 

 

FORMATION OF INFORMATION BASE BASED ON REGIONAL MARKETING 

STRATEGY IN AZERBAIJAN 

 

Summary 

In the article, the analysis of the concept of "smart city" based on changes in the development of 

regional marketing, its modern features, competitive issues of the territory in the context of the inte-

rests of the relevant regional subjects, and the strategic development of territorial marketing was car-

ried out. In this direction, intellectual systems, which are considered the main element of the relevant 

concept, are based on information technologies and data analysis, significantly improve the quality 

of life of citizens and solve modern infrastructure problems, and the characteristics of the develop-

ment of an attractive investment environment within the territories to make life more efficient and 

ensure competitiveness. and the features and mechanisms of attracting investors were analyzed within 

the framework of the marketing concept. 

Keywords: territorial marketing context, economic digitization, "smart city" projects, investment 

implementation, organizational and economic mechanisms. 
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